Bestellangaben 202705 Seite 1 / 2
JUMO digiLine - intelligente Elektronik mit digitaler Schnittstelle oder
Analogausgang für pH/ORP/T  (202705)
• aufschraubbar auf analoge Sensoren mit N-Steckkopf (S7/S8) oder VP-
Mehrpolanschluss (Variopin), dadurch kompatibel zu den meisten am Markt
befindlichen analogen Sensoren
• busfähige JUMO digiLine-Schnittstelle oder Analogausgang 4 bis 20 mA (mit
digitaler Parametrierschnittstelle)
• Kalibrierung am Messumformer oder mit PC im Labor möglich (1-, 2- und 3-Punkt)
• Speicherung von Kalibrierdaten und Kalibrierlogbuch in der JUMO digiLine-
Elektronik
• Aufzeichnung extremer Prozesswerte (Schleppzeigerfunktion, Anzahl/Dauer von
Grenzwertüberschreitungen)
• PC-Software JUMO DSM (Digitales Sensor-Management) zum Konfigurieren,
Parametrieren, Kalibrieren und Dokumentieren
• leichter Austausch des Sensors (pH/ORP/T), Weiterverwendung der Elektronik
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202705/10 JUMO digiLine pH-Wert, Temperatur
202705/20 JUMO digiLine ORP (Redox)
202705/30 JUMO digiLine Temperatur
(2) Elektrischer Anschluss Eingang
86 N-Kabelbuchse
90 VP-Buchse
(3) Ausgang
530 RS-485 Modbus
888 Istwert-Ausgang, frei konfigurierbar
Bestellschlüssel
(1) (2) (3)
- -
Lagerausführungen
Bestellschlüss
el
Grundtyp Elektrischer Anschluss
Eingang
Ausgang Teile-Nr.
202705/10-0-
86-530
JUMO digiLine pH-Wert,
Temperatur
N-Kabelbuchse RS-485 Modbus 00652283
202705/10-0-
90-530
JUMO digiLine pH-Wert,
Temperatur
VP-Buchse RS-485 Modbus 00652273
202705/10-0-
86-888
JUMO digiLine pH-Wert,
Temperatur
N-Kabelbuchse Istwert-Ausgang, frei
konfigurierbar
00652284
202705/10-0-
90-888
JUMO digiLine pH-Wert,
Temperatur
VP-Buchse Istwert-Ausgang, frei
konfigurierbar
00652277
202705/20-0-
86-530
JUMO digiLine ORP (Redox) N-Kabelbuchse RS-485 Modbus 00652285
2025-11-22
Bestellangaben 202705 Seite 2 / 2
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
JUMO M12-digiLine-Master-Anschl-K.5-pol
A-kodiert 10 m Länge (PG203590)
00638341
JUMO M12-digiLine-Master-Anschl-K.,5-pol
A-kodiert   5 m Länge (PG203590)
00638337
JUMO M12-digiLine-Master-Anschl-K.,5-pol
A-kodiert  1,5 m Länge (PG203590)
00638333
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 50 m 00720066
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 25 m 00720063
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 15 m 00638324
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 10 m 00638322
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 5 m 00638315
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 1,5 m 00638313
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 0,5 m 00638312
JUMO Y-Verteiler 5pol (PG203590) 00638327
JUMO digiLine hub (PG203590) 00646871
Rohrmontage-Set digiLine hub (PG203590) 00648759
Abschluss-R. für CAN-Bus/digiLine, M12x1 00461591
JUMO M12-Adapterkabel 8-pol Buchse auf
5-poligen Stecker A-kodiert (PG203590)
00638325
M12-Kabelbuchse, 8-polig, gerade 209791 00444312
M12-Kabelbuchse, 8pol, abgeschirmt 00486503
USB-RS485 Umsetzer,DC-Hohlkupplung, M12 00746250
JUMO-Netzteil-Power für digiLine hub 00661597
JUMO DSM digiLine inkl. Datenverwaltung 00663703
Software
Bezeichnung Teile-Nr.
JUMO DSM digiLine inkl. Datenverwaltung 00663703
JUMO DSM Software f. JUMO digiLine Sens. 00655787
2025-11-22